VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 3906/VPCP-QHQT
V/v Vay tạm ứng từ Quỹ PPE để chuẩn bị Dự án CSHT TP Đà Nẵng
	Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tư pháp;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân Thành phố Đà Nẵng.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4735/BKH-KTĐN ngày 05 tháng 7 năm 2007), Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Ủy ban nhân dân Thành phố Đà Nẵng vay tạm ứng tối đa 2,5 triệu USD từ Quỹ chuẩn bị dự án (PPE) của Ngân hàng Thế giới (WB) để chuẩn bị cho dự án đầu tư "Cơ sở hạ tầng ưu tiên thành phố Đà Nẵng".
Trong trường hợp rủi ro không vay được vốn của WB để thực hiện Dự án đầu tư, Ủy ban nhân dân Thành phố Đà Nẵng chịu trách nhiệm hoàn trả vốn và các loại phí liên quan đến khoản vay tạm ứng cho WB.
2. Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam làm các thủ tục cần thiết để ký với WB khoản vay tạm ứng trên.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, PTT Nguyễn Sinh Hùng (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Phúc, các Vụ: TH, KTTH, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT(2). 16
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc